
 1

POSUDEK VEDOUCIHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Victoria Kudrenko 

Název práce: Finanční analýza ZARA ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 

Cíl práce: Hlavním cílem práce bylo analyzovat finanční situaci vybrané firmy v letech 2012 
až 2016.  

Úvod: Studentka si za svoje téma zvolila finanční analýzu. Jedná o velice časté a mezi 
studenty oblíbené téma vzhledem k tomu, že se jedná součást procvičování u několika 
povinných bakalářských předmětů a proto je hodnocena přísněji než jiné bakalářské práce. I z 
toho důvodu studenti často práce zaměřené na finanční analýzu doplňují o další praktická 
řešení problémů, na které při finanční analýze narazí. Autorka do práce z tohoto důvodu 
zařadila i finanční plán na rok 2017. Celkově lze práci hodnotit stupněm výborně. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

 Bez problémů. (Výborně) 

B. Formální náležitosti 

 Bez problémů. Práce je přehledně členěná, kapitoly na sebe navazují. Přehled 
literatury splňuje předepsané náležitosti. Tabulky a grafy obsahují potřebné 
popisky a správně uvádí zdroje. Ve všech částech práce jsou uvedeny odkazy na 
literaturu. Příloha je přehledná a všechny hodnoty jsou v čitelném formátu. 
(Výborně) 

C. Práce s literaturou 

 Autorka použila více zdrojů jak monografických (pouze české zdroje) tak 
elektronických. Analýzu navíc doplnila o data z médií. Na všechny publikace se 
autorka v textu odkazuje. Rozsah práce s literaturou převyšuje nároky na 
bakalářské práce. Struktura bibliografické citace odpovídá požadavkům. 
(Výborně) 

D. Stylistická úroveň 

 Z hlediska stylistické úrovně hodnotím práci jako mírně nadprůměrnou. Na 
bakalářskou práci se jedná o příjemný a svěží styl psaní. Styl studenta je čtivý, 
především z důvodu množství informací v ní obsažených. (Výborně) 

E. Logická stavba práce 

 Jednotlivé kapitoly a podkapitoly na sebe logicky navazují. Jednotlivým 
problémům je v práci věnován odpovídající prostor. Práce je přehledná a 
srozumitelná. (Výborně) 

F. Hloubka provedené analýzy 

Byla provedena hlubší analýza, než se běžně očekává od bakalářské práce. 



 2

Studentka analýzu provedla detailněji a pokusila se nalézt příčinu. (Výborně) 

G. Originální prvky  

Vzhledem ke svému zaměření má práce spíše standardní formu. Práce 
neobsahuje žádné významně originální prvky. 

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

Autorka této práce prokázala schopnost samostatné tvůrčí činnosti. Schopnost 
interpretovat závěry hodnotím jako nadprůměrnou. (Výborně) 

I. Stupeň splnění cíle práce 

 Cíl byl splněn. (Výborně) 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

 Práce jako taková je využitelná spíše v praxi, jako první náhled na hospodaření 
vybrané firmy. 

Otázky k obhajobě: 

1.  Zdůvodněte výběr konkurentů.  
2.  Vysvětlete vazbu mezi ovládanou osobou ZARA a ovládající osobou Inditex dle Zprávy o 

vztazích. Zhodnoťte významnost těchto vztahů na analyzovanou společnost.  
 

 

Práce je doporučena k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

                                                                                                  

V Praze, dne 15. 6. 2018   Ing. Tatiana Škerlíková 

Katedra financí a oceňování podniku 

          Vysoká škola ekonomická v Praze 

 

 


